erat matris familie etiam principis Gen. 15, 6. Inter partes animalis crus cæteris præferebatur. 1 Sam. 9, 25, 24. Ars coquinaria jam Gen. 27, 5, 4, 9, 10, tam prompta erat, ut palatum fallere posset. Carnes autem facili macetati, mox omnes, quia in climate calido non facili incorrupte conservantur, ad convivium parabantur; qui mos nunc quoque, etsi ars carnes in aprico siccandi, et etiam condiendi et conservandi nota est, à nomadibus observatur. Carnes, quæ coquebantur, in frusta minuta seu holos secabantur, et ex jusculo, quo Orientales non vescuntur, adjectis oleribus embamma parabantur, Jud. 6, 19, 20. Isa. 65, 4.

§ 142. *De assâ.* — Prima carnis preparatio erat assatio, quæ, ut supra diximus, primum casu innotuisse videtur, et demum deliciis deputabatur. Nomades more antiquissimo scindunt carnes assandas in minuta frusta, eaque salita vero ligneo suffigunt; et ad ignem acclinant, atque hæc parte assatâ, in alteram vertunt. Gallinas autem integras assant in veru, quod in furcis ligneis, terræ circa ignem impositis, rotatur. Integras autem oves et agnos assandos hæculo acuto, à candâ usque ad caput, et altero transverso ad anteriores pedes trajecto, quasi crucifigunt, et in clibanum illum § 140, 11, descriptum suspendunt, qui assandi modo verbo *crucifigitur*, exprimitur. — Assis plebeis in Oriente communes, sunt locustæ; evulsis enim aliis, pedibus et intestinis, salinatur, ligno amminato suffiguntur, igni apponuntur, et demum manducantur. Ast non est hic unicus modus locustas preparandi; nam etiam coquantur, in aprico siccatæ moluntur, atque in panem convertuntur; denique etiam salite, et in utre compressæ asservantur, atque pro tempore, in orbiculos scissæ, manducantur, Lev. 11, 22. Matth. 5, 4. Aliquæ locustarum species repuntur noxiæ; quare Lev. 11, 42, certè duntaxat species munde esse statuuntur.

Usus salis antiquissimus est; nam Num. 18, 19, jam salarium ab eo denominatur, conf. Esdr. 4, 14, et 2 Paral. 45, 6; imò Exod. 50, 35, sal purum à communi distinguitur. Ceterum sal Orientalibus est symbolum inviolabilis amicitie, atque hinc *foedus salis* idem valet ac *foedus perpetuum* et inviolabile; est autem quoque symbolum consensu etiam etiam sapientie. Marc. 9, 49, 50. Coloss. 4, 6, et si infatigatum, i. e. acido spoliatum sit, insipientiæ symbolum est, Matth. 5, 15.

§ 143. *Cibi interditi.* — Cibi Hebræis interditi, alii erant immundi, qui noxi vel saltim sordidi et abominabiles erant, alii autem alteri consecrati erant, quibus idèo vesci nefas erat. His interditi, cautum erat ne Hebræi cum gentilibus manducarent, aut epulas idololatricas frequentarent, et ita ad cultum deorum seducerentur (1); his posterioribus autem reverentia erga ea quæ ad cultum divinum spectabant, inculca-